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KẾ HOẠCH 

Tiếp xúc cử tri sau kỳ họp thường lệ (kỳ họp cuối năm 2025) của đại biểu 

Hội đồng nhân dân xã Châu Phong khóa XII, nhiệm kỳ 2021 - 2026  

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết liên tịch số 72/2025/NQLT/UBTVQH15-CP-

ĐCTUBMTTQVN ngày 20 tháng 5 năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 05/NQ-HĐND ngày 01 tháng 07 năm 2025 của 

Thường trực Hội đồng nhân dân xã về việc tổ chức các kỳ họp Hội đồng nhân dân 

xã Châu Phong năm 2025;  

Căn cứ Nghị quyết số 07/NQ-HĐND ngày 09 tháng 7 năm 2025 của Thường 

trực Hội đông nhân dân xã về việc thành lập 16 Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân xã 

Châu Phong và chỉ định Tổ trưởng, Tổ phó các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân xã 

khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026. 

Để thực hiện tốt cho đại biểu Hội đồng nhân dân xã tiếp xúc cử tri sau kỳ 

họp thứ 05(Kỳ họp thường lệ cuối năm 2025). Thường trực Hội đồng nhân dân xã 

phối hợp với Ủy ban nhân dân, Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt 

Nam xã Châu Phong xây dựng kế hoạch cho Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân xã tổ 

chức tiếp xúc cử tri sau kỳ họp thứ 05 (Kỳ họp thường lệ cuối năm 2025) Hội đồng 

nhân dân xã Châu Phong. 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích 

 - Việc tổ chức hội nghị tiếp xúc cử tri nhằm thực hiện vai trò của đại biểu 

dân cử, giữ mối liên hệ chặt chẽ giữa đại biểu Hội đồng nhân dân với cử tri; tuyên 

truyền, phổ biến và vận động Nhân dân thực hiện các nghị quyết được Hội đồng 

nhân dân ban hành có hiệu lực. 

 - Thông tin đến cử tri về tình hình phát triển kinh tế - xã hội năm 2025 và 

triển khai nhiệm vụ năm 2026.  Đồng thời báo cáo kết quả kỳ họp cuối năm vừa 

qua, thông báo kết quả trả lời các ý kiến mà cử tri đã gửi đến các vị đại biểu trong 

buổi tiếp xúc trước kỳ họp cuối năm 2025. Qua đó lắng nghe tâm tư, nguyện vọng, 

những ý kiến đóng góp của cử tri đối với những chủ trương, chính sách của Đảng, 

pháp luật của nhà nước; những vấn đề liên quan đến phát triển kinh tế - xã hội của 

địa phương. 

 2. Yêu cầu  

- Việc tiếp xúc cử tri được thực hiện theo nguyên tắc dân chủ, bình đẳng, 

công khai và đúng quy định pháp luật. 
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 - Đại biểu Hội đồng nhân dân tham dự đầy đủ các buổi tiếp xúc cử tri theo 

kế hoạch. Lắng nghe, ghi nhận và tiếp thu ý kiến, kiến nghị, phản ánh của cử tri để 

chuyển đến cơ quan có thẩm quyền xem xét, giải quyết; thông báo với cử tri về kết 

quả giải quyết và phản hồi ý kiến, giải trình của cơ quan có thẩm quyền tại kỳ tiếp 

xúc tiếp theo.  

 - Các cơ quan, đơn vị tạo điều kiện thuận lợi để đại biểu Hội đồng nhân dân 

công tác tại đơn vị mình tham dự các buổi tiếp xúc cử tri.  

- Hội nghị tiếp xúc cử tri phải được các cơ quan phối hợp phân công trách 

nhiệm tổ chức chu đáo, khoa học, tiết kiệm, đảm bảo thời gian.  

- Cử tri dự tiếp xúc phải có khả năng tiếp thu những vấn đề chung, đồng thời 

có khả năng phản ánh, đóng góp những vấn đề thuộc thẩm quyền của Hội đồng 

nhân dân, Ủy ban nhân dân. 

 II. NỘI DUNG 

1. Hình thức: Tổ chức hội nghị trực tiếp.     

2. Thời gian:  Một buổi vào ngày 13 hoặc ngày 14 tháng 01 năm 2026. Ngày 

cụ thể do Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân xã, Ban nhân dân ấp và Ban công tác Mặt 

trận ấp thống nhất. 

 Địa điểm: Tại trụ sở các ấp trên địa bàn xã Châu Phong. 

3. Thành phần tham dự Tiếp xúc cử tri  

- Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân xã; 

- Trưởng Ban công tác mặt trận ấp; 

- Trưởng các ấp. 

- Thành phần cử tri gồm: cử tri làm việc tại các cơ quan, đơn vị, cơ sở sản 

xuất kinh doanh, tổ chức chính trị - xã hội, chức sắc, chức việc, đại diện các tôn 

giáo và nhân dân ở các ấp (đặc biệt là cử tri thuộc nhân sĩ, trí thức, người có uy 

tín)….  (Mỗi Tổ đại biểu mời ít nhất 20 cử tri tham dự buổi tiếp xúc). 

4. Về chương trình Hội nghị Tiếp xúc cử tri  

- Trưởng Ban công tác mặt trận ấp điều hành buổi tiếp xúc, tuyên bố lý do, 

giới thiệu thành phần tham dự, thông báo chương trình và cử thư ký ghi biên bản.  

- Đại diện Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân xã trình bày: 

+ Báo cáo tóm tắt kết quả kỳ họp thứ 5 (Kỳ họp thường lệ cuối năm 2025); 

+ Báo cáo kết quả trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri trước kỳ họp thứ 5 (Kỳ 

họp thường lệ cuối năm 2025) 

- Cử tri phát biểu ý kiến, kiến nghị. 

- Đại diện Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân xã tiếp thu, giải trình những ý 

kiến, kiến nghị thuộc thẩm quyền (nếu có). 

- Trưởng Ban công tác mặt trận ấp phát biểu kết thúc buổi tiếp xúc. 

5. Trang trí Hội trường Hội nghị Tiếp xúc cử tri 
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 - Trong hội trường: Bố trí cờ Tổ quốc, tượng Bác Hồ và bảng chữ:  

HỘI NGHỊ 

ĐẠI BIỂU HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ TIẾP XÚC CỬ TRI  

SAU KỲ HỌP THƯỜNG LỆ (KỲ HỌP CUỐI NĂM 2025) 

  Châu Phong, ngày … tháng 01 năm 2026                                 

6. Tổ chức thực hiện  

- Văn phòng HĐND và UBND xã lập dự toán kinh phí tiếp xúc cử tri, thực 

hiện nội dung chi theo Nghị quyết số 18/2023/NQ-HĐND ngày 28 tháng 9 năm 

2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định chế độ, định mức chi tiêu tài chính 

phục vụ hoạt động của Hội đồng nhân dân các cấp trên địa bàn tỉnh An Giang. 

Đồng thời hướng dẫn thủ tục cho các Tổ đại biểu thực hiện thanh quyết toán theo 

quy định. 

- Đề nghị Trưởng Ban công tác Mặt trận ấp phối hợp cùng Ban nhân dân ấp 

chuẩn bị cơ sở vật chất, mời, thông báo rộng rãi đến cử tri và chủ trì hội nghị tiếp 

xúc cử tri. 

- Các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân xã tổng hợp báo cáo kết quả, các ý 

kiến, kiến nghị của cử tri gửi về Thường trực Hội đồng nhân dân xã, Ban Thường 

trực Uỷ ban MTTQ Việt nam xã để tổng hợp chậm nhất ngày 16 tháng 01 năm 

2025. 

Trên đây là kế hoạch Tiếp xúc cử tri sau kỳ họp thứ 5 (K ỳ họp thường lệ 

cuối năm 2025) của đại biểu Hội đồng nhân dân xã Châu Phong Khóa XII, nhiệm 

kỳ 2021 - 2026. Thường trực Hội đồng nhân dân xã đề nghị các cơ quan, đơn vị có 

liên quan phối hợp tổ chức thực hiện tốt kế hoạch này./. 

 

Nơi nhận: 
- Thường trực Đảng ủy xã; 

- Thường trực HĐND xã; 

- UBND xã;  

- Ban Thường trực UBMTTQVN xã; 

- Lãnh đạo các Ban của HĐND xã; 

- Lãnh đạo các phòng chuyên môn thuộc UBND xã; 

- Các Tổ đại biểu HĐND xã; 

- Đại biểu HĐND xã; 

- Văn phòng: Đảng ủy, HĐND và UBND xã; 

- Trưởng các ấp; 

- Trang thông tin điện tử xã; 

- Lưu: VT. 

 

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND 

KT. CHỦ TỊCH  

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

So Ro Les 
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